[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

            XLII сессия                                                                                                   IV созыва

РЕШЕНИЕ

     31 марта  2022 года                                                                                               №  402
О приеме в собственность муниципального

образования «Суоярвский район» объектов

государственной собственности Республики Карелия

общей стоимостью 49 094,10 руб.

            Рассмотрев обращение ГАПОУ РК «Петрозаводский автотранспортный техникум» от 23.03.2022 № 327, в соответствии с Законом Республики Карелия от 02.10.1995 года  № 78-ЗРК   «О порядке передачи объектов государственной собственности Республика Карелия в муниципальную собственность»,  пунктом 4.2  части  IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70, Совет депутатов муниципального образования  «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1.   Утвердить  перечень имущества, предлагаемого к передаче из собственности Республики Карелия  в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район», согласно приложению.
2. Администрации муниципального образовании «Суоярвский район» направить настоящее  решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия.
3. Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке с последующей передачей в оперативное управление Образовательным организациям «Суоярвского района».
Председатель  Совета депутатов
МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский район»

Н.В. Васенина
                                                                                                                                                                Приложение  к решению XLII сессии

                                                                                                                                                                Совета депутатов муниципального

                                                                                                                                                                образования «Суоярвский район»
                                                                                                                                                                 IV созыва  от 31 марта 2022 № 402
ПЕРЕЧЕНЬ

                                                        недвижимого имущества, находящихся в собственности Республики Карелия,
предлагаемого для передачи в муниципальную собственность

муниципального образования «Суоярвский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Количество
	Цена
	Стоимость, рублей

	1.
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия «Петрозаводский автотранспортный техникум»
	185001,
г. Петрозаводск,
Первомайский пр., д. 46

 ИНН 1001040872
	Пособие « Помощник юного велосипедиста»
	185001,
г. Петрозаводск,
Первомайский пр., д. 46

 ИНН 1001040872
	10
	213,61
	2136,10

	2
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия «Петрозаводский автотранспортный техникум»
	185001,
г. Петрозаводск,
Первомайский пр., д. 46

 ИНН 1001040872
	Учебное пособие               « Дорожные уроки»
	185001,
г. Петрозаводск,
Первомайский пр., д. 46

 ИНН 1001040872
	10
	157,40
	1574,00

	3
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия «Петрозаводский автотранспортный техникум»
	185001,
г. Петрозаводск,
Первомайский пр., д. 46

 ИНН 1001040872
	Световозвращающие подвески « Я соблюдаю ПДД»
	185001,
г. Петрозаводск,
Первомайский пр., д. 46

 ИНН 1001040872
	600
	37,82
	22692,00

	4
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия «Петрозаводский автотранспортный техникум»
	185001,
г. Петрозаводск,
Первомайский пр., д. 46

 ИНН 1001040872
	Световозвращающие подвески «Дорогу пешеход ам»
	185001,
г. Петрозаводск,
Первомайский пр., д. 46

 ИНН 1001040872
	600
	37,82
	22692,00

	Итого

	1220

	49094,10

Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                                                                                                                        Н.В. Васенина